
Druk BRM  nr  21 / 2011 
Projekt z dnia 11 lipca 2011 r. 

 
 
 

UCHWAŁA nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie ustalenia kierunków działania w zakresie przygotowania  
Miejskiego Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Łodzi na lata 2012 - 2014. 

 
Na podstawie § 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§1. Rada Miejska ustala kierunki działania dla Prezydenta Miasta Łodzi polegające  
na podjęciu wszelkich niezbędnych czynności zmierzających do stworzenia Miejskiego 
Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Łodzi na lata 2012 - 2014 oraz do 
przedstawienia przedmiotowego Programu do akceptacji przez Radę Miejską w Łodzi do dnia 
30 listopada 2011 r. 
 
§2. Uzasadnienie do uchwały stanowi integralną jej część. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
Tomasz Kacprzak 

 
 
Projektodawcą jest: 
 
Tomasz Kacprzak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W 2010 roku na łódzkich ulicach zginęło 57 osób, 2108 zostało rannych w 8191 kolizjach 
drogowych i w 1719 wypadkach. Co prawda w 2010 roku zdarzyło się mniej wypadków oraz 
kolizji drogowych niż w 2009 roku, ale za to zginęło w nich więcej osób (o 17).  

Bez względu na dane statystyczne, które oddają jedynie określone tendencje i obrazują 
wielkość problemu, jakim niewątpliwie jest brak bezpieczeństwa na ulicach, Rada Miejska  
w Łodzi uznaje za konieczne stworzenie Miejskiego Programu Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego w Łodzi na lata 2012 – 2014.  

Program powinien nawiązywać do Regionalnego Programu „GAMBIT”, zasad uspokajania 
ruchu, doświadczeń służb i instytucji zajmujących się poprawą bezpieczeństwa na drogach  
w Łodzi oraz w regionie łódzkim. Celem programu ma być zwiększenie bezpieczeństwa na 
łódzkich ulicach oraz zmniejszenie liczby ofiar śmiertelnych i rannych. Niewątpliwie, istotne 
jest uświadomienie uczestnikom ruchu drogowego zagrożeń jakie niesie poruszanie się po 
łódzkich ulicach. 

Program powinien zawierać następujące elementy: 

a. Bezpieczna infrastruktura: 

 - bezpieczne, nowoczesne ulice, w tym skrzyżowania; 

 - właściwe oznakowanie ulic; 

 - wagi dla TIR-ów; 

 - drogi rowerowe; 

b. Edukacja:  dzieci, młodzieży oraz pozostałych uczestników ruchu 

 - wychowanie komunikacyjne w szkołach; 

 - bezpieczne miasteczka ruchu drogowego (czynne cały tydzień); 

c. Aktywne działanie: 

- Współdziałania służb: Policji, Straży Miejskiej, ITD, ZDiT, UMŁ 

- Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

 

 



 

 


